

Gemeinde Stockstadt am Rhein

-Der Bürgermeister-

EINLADUNG

zu der öffentlichen konstituierenden Sitzung der

Gemeindevertretung der Gemeinde Stockstadt am Rhein am Dienstag, dem 27. April 2021, 19.00 Uhr, im Bürgerhaus "Altrheinhalle", Insel-Kühkopf-Straße 1, 64589 Stockstadt am Rhein

Tagesordnung:

- 01. Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister Feststellung des Gemeindewahlleiters – Ausscheiden und Nachrücken von Mitgliedern der Gemeindevertretung – Feststellung der Anwesenheit – Feststellung des an Jahren ältesten Mitglieds der Gemeindevertretung
- 02. Übernahme des Vorsitzes durch das an Jahren älteste Mitglied der Gemeindevertretung Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 03. Wahl der/des Vorsitzenden der Gemeindevertretung
- 04. Wahl der Stellvertreter/innen der/des Vorsitzenden der Gemeindevertretung
- 05. Wahl
 - a) der Schriftführerin bzw. des Schriftführers
 - b) der stellvertretenden Schriftführerinnen bzw. Schriftführer
- 06. Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl der Gemeindevertretung sowie über Einsprüche nach § 25 KWG
- 07. Wahl der ehrenamtlichen Beigeordneten
- 08. Einführung, Verpflichtung, Ernennung und Vereidigung der ehrenamtlichen Beigeordneten
- 09. Ehrung von ausscheidenden Mitgliedern der Gemeindevertretung und des Gemeindevorstandes

- 10. Änderung der Hauptsatzung:
 - Neufestlegung der Zahl und Aufgabenbereiche der Ausschüsse
 - Erhöhung der Mitgliederzahl in den Ausschüssen
- 11. Beschluss über das Bilden des Haupt- und Finanzausschusses im Benennungsverfahren
- 12. Wahl der Vertreter/innen und Stellvertreter/innen für die Verbände
 - 12.1 Wasserverband Modaugebiet
 - a) Wahl einer Vertreterin/eines Vertreters in die Verbandsversammlung
 - b) Wahl einer Stellvertreterin/eines Stellvertreters in die Verbandsversammlung
 - 12.2 Zweckverband Riedwerke Kreis Groß-Gerau
 - a) Wahl einer Vertreterin/eines Vertreters in die Verbandsversammlung
 - b) Wahl einer Stellvertreterin/eines Stellvertreters in die Verbandsversammlung
 - 12.3 Abfallwirtschaftsverband Kreis Groß-Gerau
 - a) Wahl einer Vertreterin/eines Vertreters in die Verbandsversammlung
 - b) Wahl einer Stellvertreterin/eines Stellvertreters in die Verbandsversammlung
 - 12.4 ekom21 KGRZ Hessen
 - a) Wahl einer Vertreterin/eines Vertreters in die Verbandsversammlung
 - b) Wahl einer Stellvertreterin/eines Stellvertreters in die Verbandsversammlung
- 13. Umweltbeirat HIM Biebesheim
 - a) Wahl einer Vertreterin/eines Vertreters
 - b) Wahl einer Stellvertreterin/eines Stellvertreters
- 14. Wahl einer Vertreterin/eines Vertreters zum Elternbeirat der Kindertagesstätte "Kita am Mühlbach" der Gemeinde Stockstadt am Rhein
- 15. Kindergarten-/Bauausschuss für den Kindergarten der Evangelischen Kirchengemeinde Stockstadt am Rhein
 - a) Benennung je einer Vertreterin/eines Vertreters durch die Fraktionen
 - b) Benennung je einer Stellvertreterin/eines Stellvertreters durch die Fraktionen
- 16. Beirat der Diakoniestation der Evangelischen Kirchengemeinde Stockstadt am Rhein
 - a) Wahl von 2 Vertreterinnen/Vertretern
 - b) Wahl von 2 Stellvertreterinnen/Stellvertretern
- 17. Wahl einer Vertreterin/eines Vertreters in den Vorstand des Förderkreises der Diakoniestation Stockstadt am Rhein e.V.
- 18. Wahl einer Gemeindevertreterin/eines Gemeindevertreters in den Seniorenbeirat der Gemeinde Stockstadt am Rhein

- 19. Wahl einer Gemeindevertreterin/eines Gemeindevertreters in das Kuratorium des Fördervereins Hofgut Guntershausen
- 20. Betriebskommission des Eigenbetriebs Kreisvolkshochschule Groß-Gerau
 - a) Wahl einer Vertreterin/eines Vertreters
 - b) Wahl einer Stellvertreterin/eines Stellvertreters
- 21. Schwimmbadkommission der Gemeinde Stockstadt am Rhein
 - a) Benennung je einer Vertreterin/eines Vertreters durch die Fraktionen
 - b) Benennung je einer Stellvertreterin/eines Stellvertreters durch die Fraktionen
 - c) Benennung von 2 sachkundigen Einwohnern durch den Förderverein Freischwimmbad
- 22. Errichtung einer zweiten Nachklärung für die Kläranlage der Gemeinde Stockstadt am Rhein Übertragung der Auftragsvergabe an den Gemeindevorstand
- 23. Anfragen

Stockstadt am Rhein, den 14.04.2021

gez. Raschel Bürgermeister